

Saf: 839	Jurisdicción: 70
UOC: Dirección de Compras - UNLa	
Domicilio: Av. 29 de Septiembre 3901 - R. de Escalada (CP 1826)	
Provincia: Buenos Aires	
N° CUIT: 30-68287386-4	
E-mail: compras@unla.edu.ar	
Tel: 5533-5600 Int 5624/ 5625/ 5638/ 5657/ 5659/5750	
Directo: 5533-5698	

Orden de Compra			
Número:	31/05/113	Ejercicio:	2018
Fecha:	31/05/2018		
Vigencia Orden de Compra Abierta			
Desde:		Hasta:	
Opción a prórroga:	NO		

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo:	Licitación Privada	N°:	05/18	Ejercicio:	2018
Clase:	De Etapa Única Nacional				
Modalidad:	Sin Modalidad				

EXPEDIENTE N°: 434/18 "Compra de Equipamiento Audiovisual"

ACTO DE ADJUDICACIÓN Resolución Rectoral N° 434/18

De fecha 30 de Mayo de 2018

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores:	NICATEL SRL				
CUIT N°:	30-70781154-0	IVA:	RESP. INSC.		
Domicilio:	B. MATIENZO 2437 -				
Localidad:	CABA	Prov.:	CABA	C. P.:	1426
Teléfono:	4777-9797	Fax:	4777-8686	E-mail:	administracio@teletecnica.com
Observaciones:	-				

Detalle de la orden de compra

Reng	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Marca	Pcio. Unitario	Pcio. Total
1	2	Unid.	Reflectores LED, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	NANGUANG CN-D672C	\$ 29.876,00	\$ 59.752,00
6	1	Unid.	Sistema de pantalla interactiva con instalación, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	VIVITEK D756USTi	\$ 58.468,00	\$ 58.468,00
10	1	Unid.	Pantalla Verde Infinito, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	GENERICA NACIONAL	\$ 4.388,00	\$ 4.388,00
15	1	Unid.	Micrófono Corbatero, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	SENNHEISER EW-112PG3	\$ 22.197,00	\$ 22.197,00
21	2	Unid.	Micrófono inalámbrico dinámico UHF, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	RODE/ RODE-LINK	\$ 13.480,00	\$ 26.960,00
24	3	Unid.	Cargadores de pilas AA/AAA, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	SONY/KIT AA	\$ 944,00	\$ 2.832,00
28	1	Unid.	Cable HDMI - HDMI, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	PURESONIC 2M V2.0	\$ 340,00	\$ 340,00
29	1	Unid.	Cable HDMI - Mini HDMI, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	PURESONIC 1.5 M V1.4	\$ 419,00	\$ 419,00
31	2	Unid.	Micrófonos Dinámicos, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	SHURE/SM58-LC	\$ 3.988,00	\$ 7.976,00
32	2	Unid.	Antipop compatible con Micrófono del Renglón 31. Tipo Shure A58WS-GR	SHURE/A58WS-GR	\$ 165,00	\$ 330,00
33	2	Unid.	Pie de micrófono de mesa, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	HERCULES MS120B	\$ 995,00	\$ 1.990,00
34	2	Unid.	Auriculares, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	SENNHEISER HD120B	\$ 1.259,00	\$ 2.518,00
37	1	Unid.	Mini Trípode universal extensible, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	MANFROTTO 709B	\$ 1.275,00	\$ 1.275,00
38	2	Unid.	Micrófonos Dinámicos, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	SHURE/SM57-LC	\$ 3.489,00	\$ 6.978,00
39	2	Unid.	Antipop compatible con Micrófono de renglón 38. Tipo Shure A2ws.	SHURE/ A2WS	\$ 578,00	\$ 1.156,00

40	2	Unid.	Pie de micrófono de mesa, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	HERCULES MS120B	\$ 995,00	\$ 1.990,00
41	4	Unid.	Cables de Audio armado, con mallado de caucho con ficha XLR (hembra)-XLR (macho). Largo mínimo requerido: 3 mts. Tipo: Fichas Neutrik o superior; Cable Bespeco o Superior Warwick	PACO NEUTRIK / NM 1-10	\$ 659,00	\$ 2.636,00
42	2	Unid.	Cables de Audio, armado con mallado de caucho, 1 Mini Plug Stereo (3.5MM) a 2 Plug Mono (6.3MM) no menor a 30 cm. de largo. Tipo: Warwick o Superior	PURESONIC / HI-Q 1.5M	\$ 267,00	\$ 534,00
66	1	Unid.	Sistema de conferencia tipo debate, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	BOSCH CCS900 / 1 CCS-CML + 2 CCS DL + 1 CCS-CUD CCS + LBB3316/10	\$ 76.787,00	\$ 76.787,00
67	3	Unid.	Auriculares supraurales, dinámicos, tipo cerrados. Cable en espiral 32 ohms.	SENNHEISER HD 205	\$ 2.157,00	\$ 6.471,00
69	1	Unid.	Amplificador de potencia, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	BEHRINGER EP 2000	\$ 14.478,00	\$ 14.478,00
70	1	Unid.	Bobina de cable para micrófono, balanceado, 3 conductores mas malla, reforzado. Tipo Rapco	LEXSEN / EMC 6	\$ 2.857,00	\$ 2.857,00
73	1	Unid.	Soporte para micrófono, construcción metálica, brazo de 1 tramo. Tipo TMS	SAMSON BT-4	\$ 1.137,00	\$ 1.137,00
74	14	Unid.	Estructura Truss, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	XPRO K922	\$ 1.279,00	\$ 17.906,00
75	2	Unid.	Eslinga Amorfa Sin Fin 1,5 Mtrs. Fibra sintetica, soporta hasta 2 toneladas.	XPRO EA15	\$ 1.188,00	\$ 2.376,00
76	4	Unid.	Disp. De Iluminación, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	NEO FRESNELED 3100 mkII	\$ 16.896,00	\$ 67.584,00
77	1	Unid.	Bobina de 100 metros - Cable DMX Diámetro 6.5 mm Doble filamento de 2.5 mm 120 ohm. Tipo IMC/Proel	PLUGTECH / DMX 120 OHMS	\$ 4.138,00	\$ 4.138,00
78	1	Unid.	Distribuidor DMX, según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	TECSHOW NAVIGATOR SPLIT RDM	\$ 6.097,00	\$ 6.097,00
79	6	Unid.	Morsa para sujeción de luminarias en caño de 3/4 a 1 y 1/2" redondo o cuadrado, construida en acero, con baño de zinc, con mariposa. Tipo X-Pro M409	XPRO M409	\$ 115,00	\$ 690,00
		Total:				\$ 403.260,00

Servicio:

Observaciones del ítem:

Observaciones del catálogo:

Especificación técnica:

Despiece:

Tolerancia:

Datos de la solicitud de provisión:

Frecuencia:

Cantidad Mínima:

Cantidad Máxima:

Observaciones: **La Garantía de los productos corresponden a los oportunamente declarados en la oferta en congruencia con lo establecido en las bases del llamado, y comenzarán a regir desde la entrega y recepción conforme de los mismos.**

Fecha de entrega: **Renglones 1, 6, 69, 73, 74 y 75, dentro de los 20 días hábiles administrativos (DHA) del envío de la presente orden de compra; Renglones 39, 66 y 76, dentro de los 30 DHA y el resto, dentro de los 10 DHA.**

Lugar de entrega: **La mercadería deberá entregarse en los predios que esta Universidad posee en Av. 29 de Septiembre 3901 y en Av. Hipólito Yrigoyen 5682, Remedios de Escalada, de lunes a viernes de 11.00 a 17.00 hs. Según anexo Adjunto (conf. Art. 9° del Pliego de Bases y Condiciones Particulares.) PREVIA COORDINACIÓN CON LA DIRECCIÓN DE COMPRAS.** Fletes, acarreos y descarga por cuenta del adjudicatario. De Lunes a Viernes de 11:00 a 17:00 hs

- La mercadería deberá entregarse con remitos (o documentación equivalente) en los que deberán constar, indefectiblemente, los números de orden de compra y de expediente al que pertenezca la entrega, junto con el detalle de cada uno de los productos con su marca, modelo o descripción del servicio, número de renglón al que corresponde y número de serie (en caso de corresponder). Sin excepción.
- Los remitos (o documentación equivalente), deberán confeccionarse por triplicado, correspondiendo el original para el adjudicatario, el duplicado para el área en la cual se efectuó la entrega, y el triplicado para la Dirección de Compras. Éste último, deberá ser presentado en la Dirección de Compras inmediatamente después de efectuada la entrega de la mercadería.
- A los efectos de computar los plazos para la recepción definitiva de los bienes entregados y/o servicios ejecutados, se tendrá como fecha de recepción provisoria aquella que acusare el sello de la Dirección de Compras colocado una vez que el remito, debidamente conformado por el área solicitante, es presentado en sus oficinas.

Observaciones: La conformidad de la recepción definitiva se otorgará dentro del plazo de DIEZ (10) días, a partir de la recepción por la Dirección de Compras del remito o documentación equivalente. Una vez otorgada la recepción definitiva, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitir cuando no se hubiere realizado la entrega del bien o ejecución del servicio contratado y aquellas que tengan fecha anterior a la de la recepción definitiva. Las facturas electrónicas (CONFECCIONADAS SEGÚN ANEXO) deberán ser remitidas a la cuenta compras@unla.edu.ar sin excepción o presentadas en la Dirección de Compras, sita en el Edificio José Hernández, Rectorado de la Universidad Nacional de Lanús, Calle interna Pablo Nogués S/Nº, Remedios de Escalada, Pcia. de Buenos Aires, de Lunes a Viernes, en el horario de 11:00 a 17:00 Hs.

Unidad de medida:

Cantidad:

	Importe total:		\$ 403.260,00
	Importe IVA:		
% Bonificación:	Importe Bonificación:		
	Neto:		\$ 403.260,00

Motivo de la bonificación:

Son pesos: Cuatrocientos Tres Mil Doscientos Sesenta

Condición de pago: La condición de pago es de 10 (DIEZ) días a partir de la presentación de la/s factura/s. (Contra presentación de recibo oficial).

ENTREGA ÚNICA:

Fecha:	Lugar:	Observaciones:
--------	--------	----------------

IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA

R.9097.005.010.000.16.11.03.02.00.24.4.3.3.0000.1.22.3.5
R.8002.001.010.000.16.11.03.02.00.54.4.3.5.0000.1.22.3.4
R.8002.001.010.000.16.11.03.02.00.54.2.9.6.0000.1.21.3.4
R.8002.001.010.000.16.11.03.02.00.54.2.9.3.0000.1.21.3.4
R.0001.005.010.000.16.11.03.02.00.24.4.3.5.0000.1.22.3.5
A.0001.004.010.000.11.55.05.01.00.01.4.3.9.0000.1.22.3.4
A.0001.004.010.000.11.55.05.01.00.01.4.3.4.0000.1.22.3.4
A.0001.004.010.000.11.55.05.01.00.01.4.3.3.0000.1.22.3.4
A.0001.004.010.000.11.55.05.01.00.01.2.9.3.0000.1.21.3.4
A.0001.004.010.000.11.55.05.01.00.01.2.7.1.0000.1.21.3.4
A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.4.3.9.0000.1.22.3.4
A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.4.3.5.0000.1.22.3.4
A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.9.6.0000.1.21.3.4
A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.9.3.0000.1.21.3.4
A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.9.2.0000.1.21.3.4

ANEXO DE ENTREGA - FACTURACIÓN - O/C N° 31/05/113

Reng	Cantidad	Descripción	Pcio. Unitario	Pcio. Total	FACTURA 1		FACTURA 2		FACTURA 3		FACTURA 4	
					Cant.	Total	Cant.	Total	Cant.	Total	Cant.	Total
1	2	Reflectores LED, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	2	\$ 59.752,00	0	\$ 0,00
6	1	Sistema de pantalla interactiva con instalación, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	1	\$ 58.468,00	0	\$ 0,00
10	1	Pantalla Verde Infinito, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	1	\$ 4.388,00	0	\$ 0,00
15	1	Micrófono Corbatero, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	1	\$ 22.197,00	0	\$ 0,00
21	2	Micrófono inalambrico dinámico UHF, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	2	\$ 26.960,00
24	3	Cargadores de pilas AA/AAA, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	3	\$ 2.832,00
28	1	Cable HDMI - HDMI, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	1	\$ 340,00
29	1	Cable HDMI - Mini HDMI, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	1	\$ 419,00
31	2	Micrófonos Dinámicos, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	2	\$ 7.976,00
32	2	Antipop compatible con Micrófono del Renglón 31. Tipo Shure A58WS-GR			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	2	\$ 330,00
33	2	Pie de micrófono de mesa, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	2	\$ 1.990,00
34	2	Auriculares, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	2	\$ 2.518,00
37	1	Mini Tripode universal extensible, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	1	\$ 1.275,00
38	2	Micrófonos Dinámicos, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	2	\$ 6.978,00
39	2	Antipop compatible con Micrófono de renglón 38. Tipo Shure A2ws.			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	2	\$ 1.156,00
40	2	Pie de micrófono de mesa, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	2	\$ 1.990,00
41	4	Cables de Audio armado, con mallado de caucho con ficha XLR (hembra)-XLR (macho). Largo mínimo requerido: 3 mts. Tipo: Fichas Neutrik o superior; Cable Bespeco o Superior Warwick			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	4	\$ 2.636,00
42	2	Cables de Audio, armado con mallado de caucho, 1 Mini Plug Stereo (3,5MM) a 2 Plug Mono (6,3MM) no menor a 30 cm. de largo. Tipo: Warwick o Superior			0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	2	\$ 534,00
66	1	Sistema de conferencia tipo debate, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.			1	\$ 76.787,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00

ANEXO DE ENTREGA - FACTURACIÓN - O/C N° 31/05/113

Reng	Cantidad	Descripción	Pcio. Unitario	Pcio. Total	FACTURA 1		FACTURA 2		FACTURA 3		FACTURA 4		
					Cant.	Total	Cant.	Total	Cant.	Total	Cant.	Total	
67	3	Auriculares supratraurales, dinámicos, tipo cerrados. Cable en espiral 32 ohms.	SENNEHEISER HD 205	\$ 2.157,00	\$ 6.471,00	3	\$ 6.471,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
69	1	Amplificador de potencia, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.	BEHRINGER EP 2000	\$ 14.478,00	\$ 14.478,00	1	\$ 14.478,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
70	1	Bobina de cable para micrófono, balanceado, 3 conductores mas malla, reforzado. Tipo Rapco	LEXSEN/ EMC 6	\$ 2.857,00	\$ 2.857,00	1	\$ 2.857,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
73	1	Soporte para micrófono, construcción metálica, brazo de 1 tramo. Tipo TMS	SAMSON BT-4	\$ 1.137,00	\$ 1.137,00	1	\$ 1.137,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
74	14	Estructura Truss, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.	XPRO K922	\$ 1.279,00	\$ 17.906,00	0	\$ 0,00	14	\$ 17.906,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
75	2	Eslinga Amorfa Sin Fin 1,5 Mtrs. Fibra sintética, soporta hasta 2 toneladas.	XPRO EA15	\$ 1.188,00	\$ 2.376,00	0	\$ 0,00	2	\$ 2.376,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
76	4	Disp. De Iluminación, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.	NEO FRESNELED 3100 mkII	\$ 16.896,00	\$ 67.584,00	0	\$ 0,00	4	\$ 67.584,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
77	1	Bobina de 100 metros - Cable DMX Diámetro 6.5 mm Doble filamento de 2.5 mm 120 ohm. Tipo IMC/Proel	PLUGTECH/ DMX 120 OHMS	\$ 4.138,00	\$ 4.138,00	0	\$ 0,00	1	\$ 4.138,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
78	1	Distribuidor DMX, según Anexo 1 - Especificaciones Técnicas.	TECSHOW NAVIGATOR SPLIT RDM	\$ 6.097,00	\$ 6.097,00	0	\$ 0,00	1	\$ 6.097,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
79	6	Morsa para sujeción de luminarias en caño de 3/4 a 1 y 1/2" redondo o cuadrado, construida en acero, con baño de zinc, con mariposa. Tipo X-Pro M409	XPRO M409	\$ 115,00	\$ 690,00	0	\$ 0,00	6	\$ 690,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
TOTAL				\$ 403.260,00			\$ 101.730,00		\$ 98.791,00		\$ 144.805,00		\$ 57.934,00